



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 28 de fevereiro de 2023

Ano XIII - Edição nº 01417 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Uibaí publica



Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
601D95AB69E71E4BB545CD6BF2681E7F

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO

- AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO
- TERMO DE REFERENCIA-PLANILHA

Prefeitura Municipal de Uibaí

Pregão Presencial

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ 14.140.701/0001-30
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial nº 07/2023. Objeto Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e acessórios para serem utilizados nos veículos desta Prefeitura, em favor da Empresa: **ATLANTA COMERCIO DE RODAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.200.986/0001-92**. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito.

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA
CNPJ 14.140.701/0001-30

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL 07/2023 – Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de pneus e acessórios para serem utilizados nos veículos desta Prefeitura. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA. Contratada: ATLANTA COMERCIO DE RODAS, PNEUS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 07.200.986/0001-92, como vencedora do Lote único– pelo valor total de R\$ 950.000,00 (novecentos e cinquenta mil reais), CONTRATO 15PP/2023. Assinatura 28/02/2023. Vigência 31/12/2023. Ubiraci Rocha Levi.

Prefeitura Municipal de Uibaí

Outros



PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ
REFORMA DO COLÉGIO MUNICIPAL VALTENCÍ ROCHA LEVÍ - SEDE

DATA FEVEREIRO 2022 BDI: 24,18%
 DATA/BASE DE PREÇOS: SINAPI, AGOSTO 2022 - DESONERADO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓD. SINAPI	DISCRIMINAÇÃO	UND	QUANT.	CUSTO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT (R\$)	P.TOTAL (R\$)
1.0		SERVICIOS PRELIMINARES					8.120,28
1.1	4813	PLACA DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	m²	10,00	240,00	298,03	2.980,32
1.2	97647	RETIRADA DE TELHAS CERÂMICAS DE FORMA MANUAL	m²	90,00	2,90	3,60	324,11
1.3	100388	RETRIRADA DE RIPASS EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	m²	90,00	20,64	25,63	2.306,77
1.4	100389	RETIRADA DE CABROS EM TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS COM TELHA CERÂMICA, INCLUSIVE TRANSPORTE VERTICAL	m²	90,00	17,62	21,88	1.969,25
1.5	97651	REMOÇÃO DE TESOURA DE MADEIRA DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	UN	3,00	69,20	85,93	257,80
1.6	97640	RETIRADA DE FORRO DE GESSO DE FORMA NATURAL	m²	136,00	1,67	2,07	282,04
2.0		COBERTURA					12.660,15
2.1	92549	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA VÃO DE 7,0MPARA TELHA CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSIVE IÇAMENTO	m	1,00	1925,00	2390,47	2.390,47
2.2	92539	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CABROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA DE ENCAIXE DE CERÂMICA OU DE CONCRETO, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	m²	65,00	83,00	103,07	6.699,51
2.3	94201	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA TIPO COLONIAL COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	m²	65,00	42,00	52,16	3.390,11
2.4	94219	CUMEEIRA PARA TELHA CERÂMICA EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ DUAS ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	m	5,00	29,00	36,01	180,06
3.0		REVESTIMENTO					2.841,98
3.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	m²	62,00	2,30	2,86	177,08
3.2	87631	EMBOÇO PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, APLICADO MANUALMENTE EM FACES DE PAREDES COM ÁREA ENTRE 5M2 E 10M2 E ESPESSURA DE 20MM	m²	28,00	19,00	23,59	660,64
3.3	87792	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA, APLICADA MANUALMENTE, ESPESSURA = 25MM	m²	56,00	19,00	23,59	1.321,28

Prefeitura Municipal de Uibaí

3.4	87275	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADAS EXTRA DE DIMENSÕES 35X45CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5M2 A MEIA ALTURA DAS PAREDES	m ²	10,00	55,00	68,30	682,99
4.0		PAVIMENTAÇÃO					2.627,68
4.1	95241	LASTRO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISOS	m ²	22,60	31,00	38,50	870,01
4.2	87632	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO ÁREA), PREPARO MANUAL APLICADO EM ÁREAS SECAS, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA DE 3CM	m ²	6,78	44,90	55,76	378,03
4.3	87250	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREAS ENTRE 5M2 E 10M2	m ²	20,20	55,00	68,30	1.379,64
5.0		INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS					199,90
5.1	89447	TUBO, PVC SOLDÁVEL, DN 25MM INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m	3,00	5,41	6,72	20,15
5.2	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,00	8,30	10,31	20,61
5.3	89395	TÊ, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INTALADO EM RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	11,63	14,44	14,44
5.4	89985	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCAVEL, 3/4" COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	80,75	100,28	100,28
5.5	89353	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO ROSCAVEL, 3/4" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	1,00	35,77	44,42	44,42
6.0		INSTALAÇÕES SANITÁRIAS					662,25
6.1	89712	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF - 12/2014	m	6,00	25,00	31,05	186,27
6.2	89711	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF - 12/2014	m	9,90	17,00	21,11	208,99
6.3	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF - 12/2014	m	6,00	35,00	43,46	260,78
6.4	89732	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF - 12/2014	un	1,00	5,00	6,21	6,21
7.0		LOUÇAS E METAIS					1.419,63
7.1	86915	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF - 12/2013	un	10,00	114,32	141,96	1.419,63
8.0		FORRO					4.641,85
8.1	96486	FORRO DE GESSO LISO PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO	m ²	89,00	42,00	52,16	4.641,85
9.0		PINTURA					23.478,55
9.1	88497	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LATEX EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m ²	479,64	12,00	14,90	7.147,40
9.2	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m ²	1.011,63	13,00	16,14	16.331,15
TOTAL							56.652,27